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Liebe Kolleginnen und Kollegen,

zum 01.03.2025 hat die zweite Tariferhöhung aus der vergangenen Vergütungsrunde 
stattgefunden. Daher heißt es ab der aktuellen Gehaltsüberweisung: Mehr Geld!

Nach der vergangenen Erhöhung um 7%, mindestens jedoch 280€ zum 1. Januar 2024 kommt 
nun nochmal ein ordentlicher Schluck obendrauf. Das ist unser gemeinsamer Erfolg! Der Erfolg 
aller Kolleginnen und Kollegen, die sich in der vergangenen ver.di Tarifrunde eingebracht und mit 
ihrem starken Engagement so ein Ergebnis überhaupt erst möglich gemacht haben. Wir haben 
gemeinsam gekämpft und gemeinsam als Lufthansa Boden gewonnen.

Wie genau wird zum 01.03.25 erhöht?
Das bisherige Grundgehalt wird in einem ersten Schritt um 150€ erhöht, dieses um 150€ erhöhte 
Gehalt wird unmittelbar im zweiten Schritt um weitere 2% erhöht. Zum Beispiel: Ein vorheriges 
Gehalt von 3.500 € wird um 150 € auf 3.650 € erhöht, diese 3.650 € werden dann um weitere 
2% auf 3.723€ zum 1. März 2025 erhöht. Die Ausbildungsvergütungen werden um weitere 80 € 
erhöht.

Je nach individueller Vergütung ergibt sich somit eine weitere, zweite Erhöhung zwischen 200 € bis 
über 300 € bzw. von 3,8% bis über 7,6%!

Nach der Erhöhung ist vor der nächsten Tarifrunde
Die Vergütungstarifverträge sind zum 31.12. diesen Jahres kündbar, das bedeutet, dass wir Ende 
des Jahres bereits wieder gemeinsam in die Forderungsfindung gehen können, um danach 
gemeinsam in die Tarifrunde 2026 zu starten. 

Dabei wird es wieder auf uns alle ankommen. Wenn wir zusammenhalten und uns stark 
zusammenschließen, dann sind wir als Lufthansa Boden eine Größe mit der zu rechnen ist. 
Deshalb: Bereits jetzt Zeichen setzen und in ver.di zusammenschließen.

Jetzt ver.di Mitglied werden für eine erfolgreiche Tarifrunde 2025/26!

Erhöhung in % 

zum 1. März 2025

Erhöhung in € 

zum 1. März 2025

Neue Vergütung 

ab 1. März 2025

Bisherige 

Vergütung

6,6%213 €3.213 €3.000 €

5,5%233 €4.233 €4.000 €

4,8%253 €5.253 €5.000 €

4,4%273 €6.273 €6.000 €

4,0%293 €7.293 €7.000 €


